Справа № 463/2021/26
Провадження № 2-о/463/115/26

РІШЕННЯ
ІМЕНЕМ УКРАЇНИ

21 квітня 2026 року Личаківський районний суд м. Львова 
в складі: головуючого судді Нора Н.В. 
присяжного Чубатько П.В.
присяжного Леми Л.Я.
з участю секретаря судових засідань Заверухи О.Б.
заявника ОСОБА_1 
представника заявника ОСОБА_2 
представника заінтересованої особи Драпатого Н.В.
представника заітересованої особи Містюкової В.М.

розглянувши у відкритому судовому засіданні матеріали заяви ОСОБА_3 , заінтересовані особи: орган опіки та піклування Личаківської районної адміністрації Львівської міської ради, Служба у справах дітей Городоцької міської ради Львівської міської ради Львівської області, Городоцький відділ ДРАЦС у Львівському районі Львівської області ЛМУ МЮУ про усиновлення, - 

встановив:
заявниця звернулась до суду в якому просить суд оголосити ОСОБА_1 ( ІНФОРМАЦІЯ_1 ; місце народження м. Львів; реєстраційний номер облікової картки платника податків за даними ДРФО платників податків Україні: НОМЕР_1 ) усиновлювачкою ОСОБА_4 ( ІНФОРМАЦІЯ_2 ). Внести зміни до актового запису N?241 від 17 грудня 2014 про народження ОСОБА_4 ( ІНФОРМАЦІЯ_2 ), а саме: в розділі «Відомості про матір» вказати: прізвище, власне ім?я, по батькові: ОСОБА_1 ; - дата народження: ІНФОРМАЦІЯ_3 , - місце народження: м. Львів, Львівська область; - громадянство: Україна; реєстраційний номер облікової картки платника податків: НОМЕР_1 ; змінити прізвище дитини з « ОСОБА_5 » на « ОСОБА_6 »; змінити прізвище батька дитини з « ОСОБА_5 » на « ОСОБА_6 »; змінити по-батькові батька дитини з « ОСОБА_7 » на « ОСОБА_8 »; e решті відомості актового запису залишити без змін/ Оголосити ОСОБА_1 ( ІНФОРМАЦІЯ_1 ; місце народження м. Львів; реєстраційний номер облікової картки платника податків за даними ДРФО платників податків Україні; НОМЕР_1 ) усиновлювачкою ОСОБА_9 ( ІНФОРМАЦІЯ_4 ). Внести зміни до актового запису N?02 від 01 лютого 2016 року про народження ОСОБА_9 ( ІНФОРМАЦІЯ_4 ), а саме: в розділі «Відомості про матір» вказати: прізвище, власне ім?я, по батькові: ОСОБА_1 ; - дата народження: ІНФОРМАЦІЯ_3 , - місце народження: м. Львів, Львівська область; - громадянство: Україна; реєстраційний номер облікової картки платника податків: НОМЕР_1 ; змінити прізвище дитини з « ОСОБА_5 » на « ОСОБА_6 »; змінити по-батькові дитини з « ОСОБА_10 » на « ОСОБА_11 » змінити прізвище батька дитини з « ОСОБА_5 » на « ОСОБА_6 »; змінити по-батькові батька дитини з « ОСОБА_11 » на « ОСОБА_8 »; змінити ім?я батька з « ОСОБА_12 » на « ОСОБА_13 » У решті відомості актового запису залишити без змін/ Оголосити ОСОБА_1 ( ІНФОРМАЦІЯ_1 ; місце народження м. Львів; реєстраційний номер облікової картки платника податків за даними ДРФО платників податків Україні; НОМЕР_1 ) усиновлювачкою ОСОБА_14 ( ІНФОРМАЦІЯ_5 ). Внести зміни до актового запису N?139 від 14 червня 2017 року про народження ОСОБА_14 ( ІНФОРМАЦІЯ_5 ), а саме: в розділі «Відомості про матір» вказати: прізвище, власне ім?я, по батькові: ОСОБА_1 ; - дата народження: ІНФОРМАЦІЯ_3 , - місце народження: м. Львів, Львівська область; - громадянство: Україна; реєстраційний номер облікової картки платника податків: НОМЕР_1 ; змінити прізвище дитини з « ОСОБА_5 » на « ОСОБА_6 »; змінити прізвище батька дитини з « ОСОБА_5 » на « ОСОБА_6 »; змінити по-батькові батька дитини з « ОСОБА_7 » на « ОСОБА_8 ». У решті відомості актового запису залишити без змін.
Свою заяву мотивує тим, що мотивами, що спонукали заявницю влаштувати до себе в сім?ю дітей, враховуючи, що в її сім?ї є повнолітня донька та неповнолітній син, є бажання та можливість прийняти в родину ще дітей, подарувати їм родинне тепло, догляд, турботу, піклування. Для щасливого життя дітям потрібна любляча родина, де їм можуть приділити достатньо часу та уваги, що може надати їх сім?я. Заявниця хоче піклуватись про дітей та дати їм можливості для гармонійного розвитку, щоб вони виросли здоровими цілісними особистостями і мали все, що потрібно для цього. Так, неповнолітнім ОСОБА_9 , ОСОБА_15 , ОСОБА_16 згідно з висновками про стан здоров?я встановлено діагнози: інші ураження нервової системи не класифіковані в інших рубриках G98, розлади експресивної мови F80.1, їм потрібна особлива увага, яку важко приділити в закладі, консультації лікарів, обстеження та заявниця готова взяти на себе усю відповідальність над забезпеченням їх здоров?я, щоб діти могли повноцінно розвиватись. Тобто, бажання бути матір?ю, соціальна відповідальність, здатність забезпечити належні умови дітям, бажання розширити родину та любов до дітей мотивували заявницю звернутися до Личаківського районного суду .Львова за місцем перебування дітей із цією заявою.
Ухвалою судді Личківського районного суду м. Львова від 10.03.2026 року прийнято заяву до розгляду та відкрито провадження у цивільній справі за заявою ОСОБА_3 , заінтересовані особи: орган опіки та піклування Личаківської районної адміністрації Львівської міської ради, Служба у справах дітей Городоцької міської ради Львівської міської ради Львівської області, Городоцький відділ ДРАЦС у Львівському районі Львівської області ЛМУ МЮУ про усиновлення.
В судове засідання з`явились заявник ОСОБА_1 та її представник ОСОБА_2 , подану заяву підтримали, надали суду пояснення аналогічні тим, які викладені раніше в поданій заяві, просили її задоволити.
Представник заітересованої особи ЛРА ЛМР Драпатий Н.В. та представник служби у справах дітей Городоцької міської ради Львівської міської ради Львівської області Містюкова В.М. проти задоволення заяви не заперечили, просили врахувати поданий висновок.
Представник Городоцького відділу ДРАЦС у Львівському районі Львівської області ЛМУ МЮУ, письмовою заявою до суду просить слухання у справі проводити за відсутності їх представника, вирішення питання покладаються на розсуд суду.
Повно та всебічно дослідивши матеріали цивільної справи, об`єктивно оцінивши докази, які мають значення для розгляду спору по суті, суд встановив такі обставини справи та визначені відповідно до них правовідносини.
Судом встановлено, що ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , народилася у місті Львові, паспорт громадянина України серія НОМЕР_2 , виданий Франківським РВ ЛМУ УМВС України у Львівській області від 15.11.2004 року.
ОСОБА_1 перебуває у шлюбі з ОСОБА_17 , ІНФОРМАЦІЯ_6 , згідно свідоцтва про одруження серія НОМЕР_3 , виданого відділом реєстрації актів цивільного стану Франківського районного управління юстиції у м. Львові.
Відповідно до витягу з інформаційно-аналітичної системи «Облік відомостей про притягнення особи до кримінальної відповідальності та наявності судимості» ФОВА-004720345, ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , станом на 24.09.2025, є особою, стосовно якої: відомості про притягнення до кримінальної відповідальності: відсутні; відомості про наявність незнятої чи непогашеної судимості : відсутні; відомості про розшук: відсутні.
Згідно з листом ВП N?1 РУП N?2 ГУНП у Львівській області від 16.10.2025 №?334157-2025, за результатами проведеної перевірки не встановлено фактів вчинення ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , домашнього насильства або насильства за ознакою статті, вказана громадянка не перебуває на профілактичному обліку як «кривдник» у Національній поліції України.
Відповідно до висновку про стан здоров?я особи від 22.05.2025 виданого ТзОВ «Клініка сімейної медицини «БІХЕЛСІ» ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , - за станом здоров`я може бути усиновлювачем.
Згідно з довідкою N?500 від 22.05.2025 Львівського обласного центру превенції та терапії узалежнень - ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , на наркологічному обліку в медичному закладі не перебуває.
Відповідно до довідки N?530 від 22.05.2025 КНП ЛОР «Львівський обласний клінічний психоневрологічний диспансер» - ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , за медичною допомогою у вказаний заклад не зверталася.
Згідно з довідкою про доходи від 01.10.2025 N? 5 виданої ТзОВ «Будівельна компанія «ЄВРОПАЛЬВІВ» заявниця займає посаду аналітик консолідованої інформації та її дохід за період з 01.04.2025 по 30.09.2025 становить 168 399, 69 грн.
ОСОБА_1 пройшла навчання кандидатів в усиновлювачі у Львівському обласному центрі соціальних служб і отримали довідку про проходження курсу підготовки з питань виховання дітей-сиріт, та дітей, позбавлених батьківського піклування від 29.10.2024 N?894. За результатами проведеного навчання отримала рекомендації щодо можливості усиновлення однієї, двох або трьох дітей-сиріт, або дітей, позбавлених батьківського піклування, віком від 2-х місяців до 12-ти років, будь-якої статті.
ОСОБА_17 , надав нотаріальну згоду від 23.05.2025 зареєстровану в реєстрі за N?232, на усиновлення ОСОБА_1 трьох малолітніх дітей віком від 2-х місяців до 12-ти років.
Згідно з висновком служби у справах дітей Городоцької міської ради Львівської області від 04.11.2025 N?186, встановлено, що ОСОБА_1 може бути усиновлювачем. З правами та обов?язками кандидата в усиновлювачі, правовими наслідками усиновлення заявниця ознайомлена.
Відповідно до направлення служби у справах дітей Городоцької міської ради Львівської області від 28.01.2026 N?9 ОСОБА_1 скерована для знайомства з дітьми ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , ОСОБА_9 , ІНФОРМАЦІЯ_4 , ОСОБА_14 , ІНФОРМАЦІЯ_5 , які перебувають в К3 ЛОР Навчально-реабілітаційний центр «Мрія», за адресою: м. Львів, вул. Лисенка, буд. N?33.
Згідно з актом про знайомство кандидата в усиновлювачі з дітьми від 29.01.2026 знайомство з дітьми відбулося, контакт встановлено. В подальшому ОСОБА_1 роз?яснено про право додаткового медичного обстеження дітей, а також рекомендовано продовжувати підтримувати постійний емоційний і фізичний контакт з дітьми, забезпечити безперервне відвідування дітей із врахуванням їхнього стану здоров?я, що покращуватиме в подальшому їхню адаптацію та соціалізацію в сім?ї, формування у дітей нових соціальних навичок, норм, цінностей, моделей поведінки тощо.
Відповідно до листа КЗ ЛОР Навчально-реабілітаційний центр «Мрія» від 18.02.2026 N?58, встановлено те, що усиновлення є пріоритетною формою влаштування дітей в сімейні форми виховання, КЗ ЛОР Навчально-реабілітаційний центр «Мрія», надає згоду на усиновлення вихованців ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , ОСОБА_9 , ІНФОРМАЦІЯ_4 , ОСОБА_14 , ІНФОРМАЦІЯ_5 , кандидаткою в усиновлювачі ОСОБА_1 .
Згідно із свідоцтвом про народження малолітньої ОСОБА_4 від 17.12.2014 серія НОМЕР_4 , виданого відділом державної реєстрації актів цивільного стану реєстраційної служби Городоцького районного управління юстиції у Львівській області встановлено, що батьком дитини є ОСОБА_18 , матір?ю - ОСОБА_19 .
Відповідно до свідоцтва про народження малолітнього ОСОБА_9 від 02.01.2016 серія НОМЕР_5 , виданого виконавчим комітетом Угрівської сільської ради Городоцького району Львівської області встановлено, що батьком дитини є ОСОБА_18 , матір?ю - ОСОБА_19 .
Згідно із свідоцтвом про народження малолітньої ОСОБА_14 від 14.06.2017 серія НОМЕР_6 , виданого Городоцьким районним відділом державної реєстрації актів цивільного стану Головного територіального управління юстиції у Львівській області.
Рішенням Городоцького районного суду Львівської області від 14.10.2025 у справі N?441/434/25, матір дітей ОСОБА_19 позбавлено батьківських прав.
Згідно з рішення виконавчого комітету Городоцької міської ради Львівської області від 27.11.2025 N?361, малолітнім ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , ОСОБА_9 , ІНФОРМАЦІЯ_4 , та ОСОБА_14 , ІНФОРМАЦІЯ_5 , надано статус дітей, позбавлених батьківського піклування.
Відповідно до рішень виконавчого комітету Городоцької міської ради Львівської області від 19.08.2021 N?269, від 25.08.2022 N?233 та від 27.04.2023 N?103, малолітніх ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , ОСОБА_9 , ІНФОРМАЦІЯ_4 , та ОСОБА_14 , ІНФОРМАЦІЯ_5 , влаштовано в 3 ЛОР Навчально-реабілітаційний центр «Мрія» на повне державне утримання.
Згідно з висновком про стан здоров?я, фізичний та розумовий розвиток дитини від 15.10.2025 виданий «6-а міська поліклініка» Львівської міської ради ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , встановлено діагнози: інші ураження нервової системи не класифіковані в інших рубриках G98; розлади експресивної мови F80.1.
Відповідно до висновку про стан здоров?я, фізичний та розумовий розвиток дитини від 15.10.2025 виданий «6-а міська поліклініка» Львівської міської ради ОСОБА_14 , ІНФОРМАЦІЯ_5 , встановлено діагнози: інші ураження нервової системи не класифіковані в інших рубриках G98; розлади експресивної мови F80.1
Згідно з висновком про стан здоров?я, фізичний та розумовий розвиток дитини від 15.10.2025 виданий «6-а міська поліклініка» Львівської міської ради ОСОБА_9 , ІНФОРМАЦІЯ_4 , встановлено діагнози: інші ураження нервової системи не класифіковані в інших рубриках G98; розлади експресивної мови F80.1.
Відповідно до висновку про стан здоров?я особи від 23.09.2025, наданого Клінікою сімейної медицини «Біхелсі» (Код ЄДРПОУ 43731768), ОСОБА_17 , ІНФОРМАЦІЯ_6 , за станом здоров`я: соматично здоровий.
Згідно з витягом з інформаційно-аналітичної системи «Облік відомостей про притягнення особи до кримінальної відповідальності та наявності судимості» Департаменту інформатизації Міністерства внутрішніх справ України, громадянин України ОСОБА_17 , ІНФОРМАЦІЯ_6 , уродженець Львів, Україна, на території України станом на 24.09.2025 до кримінальної відповідальності не притягується, незнятої чи непогашеної судимості не має та в розшуку не перебуває. Витяг надано, у тому числі для усиновлення дітей (витяг: ФОВА-004720442).
Відповідно до довідки виданої Відділенням поліції N?l Львівського районного управління поліції N?2 ГУ НП у Львівській області N?334157-2025 від 16.10.2025 факти щодо вчинення ОСОБА_17 домашнього насильства відсутні, відповідно громадянин не перебуває на профілактичному обліку як « ОСОБА_20 » ОСОБА_17 проходить службу в Збройних Силах України.
Постійний дохід ОСОБА_17 підтверджується відомостями з Державного реєстру фізичних осіб - платників податків про суми виплачених доходів та утриманих податків від 08.10.2025.
Згідно з довідкою N?128 від 22.09.2025 Львівського обласного центру превенції та терапії узалежнень - ОСОБА_17 , ІНФОРМАЦІЯ_6 , на наркологічному обліку в медичному закладі не перебуває.
Відповідно до довідки N?1042 від 23.09.2025 КНП ЛОР «Львівський обласний клінічний психоневрологічний диспансер» - ОСОБА_17 , ІНФОРМАЦІЯ_6 , за медичною допомогою у вказаний заклад не звертався.
З акту обстеження житлово-побутових умов проживання кандидатки в усиновлювачі ОСОБА_1 вбачається наступне. ОСОБА_1 проживає у двоповерховому житловому будинку за адресою: АДРЕСА_1 . Житло складається з 6-ти житлових кімнат, кухні, двох коридорів, ванної кімнати та туалету. Власником житлового будинку та земельної ділянки площею 0,0864 га є заявниця. Загальна площа житла - 136,6 кв.м., житлова - 101,7 кв.м. В будинку частково проводиться ремонт, будинок облаштований необхідними меблями та побутовою технікою. Наявні усі комунальні вигоди, помешкання електрифіковане, опалення індивідуальне електричне, твердопаливний котел. У будинку є 2 окремі дитячі кімнати, які будуть облаштовані відповідно до віку усиновлених дітей. У користуванні є земельна ділянка, на якій вирощують городину. Заявниця перебуває у шлюбі з ОСОБА_17 , виховують власну дитину ОСОБА_21 , ІНФОРМАЦІЯ_7 , та повнолітню доньку ОСОБА_22 , ІНФОРМАЦІЯ_8 . Крім цього, з ними проживає мати заявниці - ОСОБА_23 , ІНФОРМАЦІЯ_9 , яка допомагає вести побут.
У судовому засіданні малолітній ОСОБА_9 вислуховування думку якого проведено за участі представника органу опіки та піклування Личаківської районної адміністрації Львівської міської ради повідомив, що на даний час він з своїми двома сестричками проживає у заявниці та її чоловіка, умови в яких вони проживають є хорошими, ставлення заявниці та її чоловіка теж хороше. Він з своїми сестрами ходить до школи, після завершення уроків їх забирають із школи дорослі діти  ОСОБА_24 . Зазначив також, що вони часто провадять час разом, як одна родина і їм це дуже подобається.
Згідно ч. 1, 2 ст. 211 СК України усиновлювачем дитини може бути дієздатна особа віком не молодша двадцяти одного року, за винятком, коли усиновлювач є родичем дитини. Усиновлювачем може бути особа, що старша за дитину, яку вона бажає усиновити, не менш як на п`ятнадцять років.
Згідно ст. 217 СК України усиновлення дитини здійснюється за вільною згодою її батьків. Згода батьків на усиновлення дитини має бути безумовною. Угода про надання усиновлювачем плати за згоду на усиновлення дитини батькам, опікунам чи іншим особам, з якими вона проживає, є нікчемною.
Згідно зі ст. 8 Європейської конвенції про усиновлення дітей (ETS N58), прийнятої 24.04.1967 року в Страсбурзі, і яка, відповідно до ст. 9 Конституції України, є складовою частиною національного законодавства України, компетентний орган приймає рішення про усиновлення лише тоді, коли впевниться, що воно здійснюється в інтересах дитини. Кожного разу компетентний орган звертає особливу увагу на те, щоб це усиновлення забезпечило дитині стабільні та гармонійні домашні умови.
У відповідністю зі ст. 223 СК України, особа, яка бажає усиновити дитину, подає до суду заяву про усиновлення. Подання такої заяви через представника не допускається.
Відповідно до ст. 224 СК України, суд, постановляючи рішення про усиновлення дитини, враховує обставини, що мають істотне значення, зокрема: 1) стан здоров`я та матеріальне становище особи, яка бажає усиновити дитину, її сімейний стан та умови проживання, ставлення до виховання дитини; 2) мотиви, на підставі яких особа бажає усиновити дитину; 3) мотиви того, чому другий із подружжя не бажає бути усиновлювачем, якщо лише один із подружжя подав заяву про усиновлення;4) взаємовідповідність особи, яка бажає усиновити дитину, та дитини, а також те, як довго ця особа опікується вже дитиною; 5) особу дитини та стан її здоров`я; 6) ставлення дитини до особи, яка бажає її усиновити.
При дотриманні всіх умов, встановлених цим Кодексом, здатності особи, яка бажає усиновити дитину, забезпечити стабільні та гармонійні умови для життя дитини суд постановляє рішення, яким оголошує цю особу усиновлювачем дитини.
Статтею 225 СК України, передбачено, що усиновлення вважається здійсненим у день набрання чинності рішенням суду про усиновлення.
Згідно ч. 1, 3 ст. 229 СК України, особа, яка подала заяву про усиновлення, може виявити бажання бути записаною у Книзі реєстрації народжень матір`ю, батьком дитини або повнолітньої особи. Суд задовольняє таку заяву усиновлювача у рішенні про усиновлення, якщо це відповідає інтересам дитини.
Таким чином, враховуючи вік, стан здоров`я та матеріальне становище усиновлювача, судом встановлено, що будь-якої корисливої або іншої зацікавленості в усиновленні збоку заявника немає, його намір відповідає вимогам законодавства та моральним засадам суспільства, заявник є здоровим, має стійке бажання виховувати та утримувати дітей, усиновлення яких провадиться у їхніх найвищих інтересах для забезпечення стабільних та гармонійних умов життя.
Також судом встановлено, що заявник раніше не судимий, на обліку нарколога та психіатра не перебуває, веде здоровий спосіб життя, хронічних захворювань та протипоказань щодо усиновлення дитини не має. Є працездатною особою, має стабільний дохід та забезпечує належні житлові умови для проживання їхньої сім`ї.
Заявниця  ОСОБА_1 відповідає вимогам до осіб, які можуть бути усиновлювачами, встановленим статтею 211 СК України, так як спроможний виховати і дати дітям належне виховання, освіту, забезпечити нормальний фізичний та духовний розвиток.
За таких обставин суд вважає, що усиновлення буде відповідати інтересам дитини, а тому заява про усиновлення є обґрунтованою та підлягає задоволенню.
Положення частини 4 ст. 12 Закону України «Про державну реєстрацію актів цивільного стану» від 01.07.2010 N?2398-VI (в редакції від 01.01.2024), визначають що відомості про усиновлення, скасування усиновлення, визнання усиновлення недійсним, позбавлення та поновлення батьківських прав вносяться до Державного реєстру актів цивільного стану громадян на підставі відповідного рішення суду в день надходження копії такого рішення до відділу державної реєстрації актів цивільного стану або в день пред?явлення особою, зазначеною в рішенні суду, або уповноваженою нею особою копії такого рішення
Стаття 233 СК України визначає, що на підставі рішення суду про усиновлення в актовий запис про народження дитини або повнолітньої особи, складений органами державної реєстрації актів цивільного стану України, орган державної реєстрації актів цивільного стану вносить відповідні зміни і видає нове Свідоцтво про народження з урахуванням цих змін. Свідоцтво про народження, що було видане раніше, анулюється.
Згідно пп. 2.13.1 п 213 Правил внесення змін актових записів цивільного стану, їх поновлення та анулювання, що затв. наказом Міністерств юстиції України від 14.01.2011 за N55/18793 (в редакції від 15.06.2024), підставою для внесення змін в актові записи цивільного стану є рішення суду про визнання батьківства (материнства), усиновлення (удочеріння), про скасування раніше винесеного рішення суду про визнання батьківства. Виключення відомостей про батька (матір) дитини з актового запису про народження, скасування або визнання усиновлення (удочеріння) недійсним, про визнання шлюбу недійсним, установлення неправильності в актовому записі цивільного стану та інші, у яких зазначено про внесення конкретних змін в актові записи цивільного стану.
Відповідно до рішення суду про усиновлення в актовому записі про народження змінюються відомості щодо батьків, дитини, у тому числі дати та місця її народження, дати державної реєстрації народження. У разі зміни рішенням суду про усиновлення дати народження дитини дата державної реєстрації народження може бути також змінена за заявою особи, зазначеної у рішенні суду, або уповноваженої нею особи (пп. 2.16.1. п. 2.16. Правил внесення змін до актових записів цивільного стану, їх поновлення та анулювання, що затв. Наказом Міністерстві юстиції України від 14.01.2011 за N?55/18793 (в редакції від 15.06.2024)).
Особа, яка подала заяву про усиновлення, може виявити бажання бути записаною у Книзі реєстрації народжень матір?ю, батьком дитини або повнолітньої особи. Якщо усиновлюється дитина, яка досягла семи років, то для запису усиновлювача матір?ю, батьком потрібна згода дитини, крім випадку, передбаченого частиною четвертою статті 218 цього Кодексу. Суд задовольняє таку заяву усиновлювача у рішенні про усиновлення, якщо це відповідає інтересам дитини (ст. 229 СК України).
На виконання вимог ст. 229 СК України, ОСОБА_4 , ОСОБА_14 , ОСОБА_9 надали свою згоду на запис у Книзі реєстрації народжень ОСОБА_1 їх матір?ю, що підтверджується їх заявами.
Стаття 230 СК України передбачає, що особа, яка подала заяву про усиновлення, може виявити бажання змінити відомості про місце народження та дату народження дитини. Дата народження дитини може бути змінена не більш як на шість місяців. У рішенні про усиновлення суд змінює відомості про місце народження та дату народження дитини, якщо це відповідає її інтересам.
Отже, суд вважає за необхідне, у відповідності до ст. ст. 229, 231 СК України, задовольнити вимогу заявника та внести зміни до актового запису N?241 від 17 грудня 2014 про народження ОСОБА_4 ( ІНФОРМАЦІЯ_2 ), а саме: в розділі «Відомості про матір» вказати: прізвище, власне ім?я, по батькові: ОСОБА_1 ; - дата народження: ІНФОРМАЦІЯ_3 , - місце народження: м. Львів, Львівська область; - громадянство: Україна; реєстраційний номер облікової картки платника податків: НОМЕР_1 ; змінити прізвище дитини з « ОСОБА_5 » на « ОСОБА_6 »; змінити прізвище батька дитини з « ОСОБА_5 » на « ОСОБА_6 »; змінити по-батькові батька дитини з « ОСОБА_7 » на « ОСОБА_8 »; У решті відомості актового запису залишити без змін. Внести зміни до актового запису N?02 від 01 лютого 2016 року про народження ОСОБА_9 ( ІНФОРМАЦІЯ_4 ), а саме: в розділі «Відомості про матір» вказати: прізвище, власне ім?я, по батькові: ОСОБА_1 ; - дата народження: ІНФОРМАЦІЯ_3 , - місце народження: м. Львів, Львівська область; - громадянство: Україна; реєстраційний номер облікової картки платника податків: НОМЕР_1 ; змінити прізвище дитини з « ОСОБА_5 » на « ОСОБА_6 »; змінити по-батькові дитини з « ОСОБА_10 » на « ОСОБА_11 »; змінити прізвище батька дитини з « ОСОБА_5 » на « ОСОБА_6 »; змінити по-батькові батька дитини з « ОСОБА_11 » на « ОСОБА_8 »; змінити ім?я батька з « ОСОБА_12 » на « ОСОБА_13 »/ У решті відомості актового запису залишити без змін. Внести зміни до актового запису N?139 від 14 червня 2017 року про народження ОСОБА_14 ( ІНФОРМАЦІЯ_5 ), а саме: в розділі «Відомості про матір» вказати: прізвище, власне ім?я, по батькові: ОСОБА_1 ; - дата народження: ІНФОРМАЦІЯ_3 , - місце народження: м. Львів, Львівська область; - громадянство: Україна; реєстраційний номер облікової картки платника податків: НОМЕР_1 ; змінити прізвище дитини з « ОСОБА_5 » на « ОСОБА_6 »; змінити прізвище батька дитини з « ОСОБА_5 » на « ОСОБА_6 »; змінити по-батькові батька дитини з « ОСОБА_7 » на « ОСОБА_8 ». У решті відомості актового запису залишити без змін.
В силу ч. 4 ст. 314 ЦПК України, судові витрати, пов`язані з розглядом справи про усиновлення, відносяться на рахунок заявника.
Керуючись ст.ст. 12, 81, 258-259, 263-265, 352, 354, ЦПК України, ст. 208, 211, 218, 223-225, 229, 299, 231 СК України, суд, -

ухвалив:

заяви ОСОБА_1 , заінтересовані особи: орган опіки та піклування Личаківської районної адміністрації Львівської міської ради, Служба у справах дітей Городоцької міської ради Львівської міської ради Львівської області, Городоцький відділ ДРАЦС у Львівському районі Львівської області ЛМУ МЮУ про усиновлення - задоволити.
Оголосити ОСОБА_1 ( ІНФОРМАЦІЯ_1 ; місце народження м. Львів; реєстраційний номер облікової картки платника податків за даними ДРФО платників податків Україні: НОМЕР_1 ) усиновлювачкою ОСОБА_4 ( ІНФОРМАЦІЯ_2 )
Внести зміни до актового запису N?241 від 17 грудня 2014 про народження ОСОБА_4 ( ІНФОРМАЦІЯ_2 ), а саме
в розділі «Відомості про матір» вказати:
- прізвище, власне ім?я, по батькові: ОСОБА_1 ; - дата народження: ІНФОРМАЦІЯ_3 , - місце народження: м. Львів, Львівська область; - громадянство: Україна; реєстраційний номер облікової картки платника податків: НОМЕР_1 ;
???- змінити прізвище дитини з « ОСОБА_5 » на « ОСОБА_6 »;
??- змінити прізвище батька дитини з « ОСОБА_5 » на « ОСОБА_6 »; змінити по-батькові батька дитини з « ОСОБА_7 » на « ОСОБА_8 »;
У решті відомості актового запису залишити без змін.
Оголосити ОСОБА_1 ( ІНФОРМАЦІЯ_1 ; місце народження м. Львів; реєстраційний номер облікової картки платника податків за даними ДРФО платників податків Україні; НОМЕР_1 ) усиновлювачкою ОСОБА_9 ( ІНФОРМАЦІЯ_4 )
Внести зміни до актового запису N?02 від 01 лютого 2016 року про народження ОСОБА_9 ( ІНФОРМАЦІЯ_4 ), а саме
в розділі «Відомості про матір» вказати:
- прізвище, власне ім?я, по батькові: ОСОБА_1 ; - дата народження: ІНФОРМАЦІЯ_3 , - місце народження: м. Львів, Львівська область; - громадянство: Україна; реєстраційний номер облікової картки платника податків: НОМЕР_1 ;
???- змінити прізвище дитини з « ОСОБА_5 » на « ОСОБА_6 »; змінити по-батькові дитини з « ОСОБА_10 » на « ОСОБА_11 »
???- змінити прізвище батька дитини з « ОСОБА_5 » на « ОСОБА_6 »; змінити по-батькові батька дитини з « ОСОБА_11 » на « ОСОБА_8 »; змінити ім?я батька з « ОСОБА_12 » на « ОСОБА_13 » У решті відомості актового запису залишити без змін.
Оголосити ОСОБА_1 ( ІНФОРМАЦІЯ_1 ; місце народження м. Львів; реєстраційний номер облікової картки платника податків за даними ДРФО платників податків Україні; НОМЕР_1 ) усиновлювачкою ОСОБА_14 ( ІНФОРМАЦІЯ_5 )
Внести зміни до актового запису N?139 від 14 червня 2017 року про народження ОСОБА_14 ( ІНФОРМАЦІЯ_5 ), а саме
в розділі «Відомості про матір» вказати:
- прізвище, власне ім?я, по батькові: ОСОБА_1 ; - дата народження: ІНФОРМАЦІЯ_3 , - місце народження: м. Львів, Львівська область; - громадянство: Україна; реєстраційний номер облікової картки платника податків: НОМЕР_1 ;
???- змінити прізвище дитини з « ОСОБА_5 » на « ОСОБА_6 »;
???- змінити прізвище батька дитини з « ОСОБА_5 » на « ОСОБА_6 »; змінити по-батькові батька дитини з « ОСОБА_7 » на « ОСОБА_8 »;
У решті відомості актового запису залишити без змін.

Рішення суду набирає законної сили після закінчення строку подання апеляційної скарги всіма учасниками справи, якщо апеляційну скаргу не було подано. У разі подання апеляційної скарги рішення, якщо його не скасовано, набирає законної сили після повернення апеляційної скарги, відмови у відкритті чи закриття апеляційного провадження або прийняття постанови суду апеляційної інстанції за наслідками апеляційного перегляду.
Апеляційна скарга на рішення суду подається протягом тридцяти днів безпосередньо до суду апеляційної інстанції.

Суддя      Нор Н.В. 

Присяжних Чубатько П.В.

Присяжних Леми Л.Я.